
△ 635,392

21,441,621

当年度消費収入（支出△）超過額

1  平成 26 年度 在籍生徒数　　　             （2014.5.1 現在）
（1）仙台育英学園高等学校

学 校 法 人  仙 台 育 英 学 園 の 現 状

【単位：千円】 【単位：千円】
■ 平成 23 〜 25 年度 消費収支決算額 ■ 平成 25 年度 貸借対照表

2  消費収支決算状況（過去 3 年間）

（2）秀光中等教育学校

　平成 25 年度決算は、収入においては生徒募集期間が校舎建築途中であったため入学志願者が激減し、5 月 1 日現在の生徒数が
前年比 127 名の減となったことにより、学生生徒納付金等が減少しました。加えて、宮城野新校舎完成に伴い、昨年度に引き続き
生徒の教育環境の整備充実のため教育研究経費の支出が増加しました。しかし、新校舎完成の効果と教職員一丸となって生徒募集
活動に努めた結果、今年度は新 1 年生が 954 名と昨年比 237 名の増加になったことにより収入増が見込まれます。支出面において
も創意工夫を凝らした経費節減に努め、「逆転の仙台育英」を目指した諸事業を展開してまいりますとともに、経営基盤を強化し
安定した学園経営に向け、今後ともより一層の努力をしてまいります。皆様方のご協力・ご支援をよろしくお願いいたします。

科　目　　　　　年 度

科　目　　　　　年 度 25 年度末

21,060,756

380,865

21,441,621

25 年度末

3,871,411

1,172,179

5,043,590

25,540,387

25 年度末

△ 9,142,356

25 年度末

25 年度末

固定資産

流動資産

資産の部 合計

科　目　　　　　年 度

固定負債

流動負債

負債の部 合計

科　目　　　　　年 度

基本金の部 合計

科　目　　　　　年 度

消費収支差額の部 合計

負債の部、基本金の部
及び消費収支差額の部
合計

資　産　の　部

負　債　の　部

基　本　金　の　部

消　費　収　支　差　額　の　部

25 年度 決算額

1,550,856

70,229

35,117

899,104

12,807

886,297

28,511

20

120,738

55,340

2,759,915

△ 133,958

2,625,957

25 年度 決算額

1,434,229

1,445,357

342,102

26,638

11,761

1,262

3,261,349

支　出　の　部

収　入　の　部
科　目　　　　　年 度

学生生徒等納付金

手数料

寄付金

補助金

　国庫補助金

　地方公共団体補助金

資産運用収入

資産売却差額

事業収入

雑収入

帰属収入合計

基本金組入額合計

消費収入の部 合計

科　目　　　　　年 度

人件費

教育研究経費

管理経費

借入金等利息

資産処分差額
徴収不能額

（徴収不能額引当金繰入額を含む）

消費支出の部 合計 3,193,306

△ 359,753

24 年度 決算額

1,650,212

68,123

49,133

926,155

28,156

897,999

19,072

1,099

109,062

83,216

2,906,072

△ 72,519

2,833,553

24 年度 決算額

1,409,429

1,315,075

345,047

28,499

92,392

2,864

23 年度 決算額

1,619,008

76,987

92,801

3,730,815

1,694,045

2,036,770

19,049

833

125,768

1,124,527

6,789,788

△ 881,438

5,908,350

23 年度 決算額

1,386,001

1,477,356

371,106

49,994

1,137,155

3,647

4,425,259

1,483,091

＊ 26 年度は
　前期生のみ宮城・青森・沖縄 147

通　信　制 26 年度生 25 年度生 24 年度生 23 年度生
128 119 80

22 年度以前生
61

合　計
535

20847
1 学 年 2 学 年

31
3 学 年

47
4 学 年

28
5 学 年

26
6 学 年

29
合   計

2,376

全　日　制
特別進学
外国語
英進進学

フレックス

技能開発
合　計

情報科学

1　学　年 2　学　年 3　学　年 合　計
252

32
237

92
198

143
954

172
53

155
66

233

ー
679

180
48

210
47
ー

ー
743

604
133
602
205
431

143

T - フレックス ー ー 154 154
M- フレックス ー ー 104 104


