学校法人 仙台育英学園の現状

1 平成 26 年度 在籍生徒数

(2014.5.1 現在)

(1) 仙台育英学園高等学校

全 日 制	1 学 年	2 学 年	3 学 年	合 計
特別進学	252	172	180	604
外国語	32	53	48	133
英進進学	237	155	210	602
情報科学	92	66	47	205
フレックス	198	233	_	431
T- フレックス	_	_	154	154
M- フレックス	_	_	104	104
技能開発	143	_	_	143
合 計	954	679	743	2,376



通信制	26 年度生	25 年度生	24 年度生	23 年度生	22 年度以前生	合 計
宮城・青森・沖縄	147	128	119	80	61	535

* 26 年度は 前期生のみ

(2) 秀光中等教育学校

収入の部

1学年	2 学 年	3 学 年	4学年	5 学 年	6学年	合 計
47	31	47	28	26	29	208

2 消費収支決算状況(過去3年間)

平成 25 年度決算は、収入においては生徒募集期間が校舎建築途中であったため入学志願者が激減し、5 月 1 日現在の生徒数が前年比 127 名の減となったことにより、学生生徒納付金等が減少しました。加えて、宮城野新校舎完成に伴い、昨年度に引き続き生徒の教育環境の整備充実のため教育研究経費の支出が増加しました。しかし、新校舎完成の効果と教職員一丸となって生徒募集活動に努めた結果、今年度は新 1 年生が 954 名と昨年比 237 名の増加になったことにより収入増が見込まれます。支出面においても創意工夫を凝らした経費節減に努め、「逆転の仙台育英」を目指した諸事業を展開してまいりますとともに、経営基盤を強化し安定した学園経営に向け、今後ともより一層の努力をしてまいります。皆様方のご協力・ご支援をよろしくお願いいたします。

■ 平成 23 ~ 25 年度 消費収支決算額

■ 平成 25 年度 貸借対照表 【単位: 千円】

【単位:千円】

1X / 07 m			
科 目 年度	23 年度 決算額	24 年度 決算額	25 年度 決算額
学生生徒等納付金	1,619,008	1,650,212	1,550,856
手数料	76,987	68,123	70,229
寄付金	92,801	49,133	35,117
補助金	3,730,815	926,155	899,104
国庫補助金	1,694,045	28,156	12,807
地方公共団体補助金	2,036,770	897,999	886,297
資産運用収入	19,049	19,072	28,511
資産売却差額	833	1,099	20
事業収入	125,768	109,062	120,738
雑収入	1,124,527	83,216	55,340
帰属収入合計	6,789,788	2,906,072	2,759,915
基本金組入額合計	△ 881,438	△ 72,519	△ 133,958
消費収入の部合計	5,908,350	2,833,553	2,625,957
支 出 の 部			
科 目 年度	23 年度 決算額	24 年度 決算額	25 年度 決算額
人件費	1,386,001	1,409,429	1,434,229
教育研究経費	1,477,356	1,315,075	1,445,357
管理経費	371,106	345,047	342,102
借入金等利息	49,994	28,499	26,638
資産処分差額	1,137,155	92,392	11,761
徴収不能額 (徴収不能額引当金繰入額を含む)	3,647	2,864	1,262
消費支出の部合計	4,425,259	3,193,306	3,261,349
	1,483,091	△ 359,753	△ 635,392

				【単位:千円】		
資	産	の	部			
科	目		年度	25 年度末		
固定	資産			21,060,756		
流動	資産			380,865		
資産	の部	合計		21,441,621		
負	債	の	部			
科	目		年度	25 年度末		
固定	負債			3,871,411		
流動	負債			1,172,179		
負債	の部	合計		5,043,590		
基	本	金	の部			
科	目		年度	25 年度末		
基本	金の語	部 合計	+	25,540,387		
消	費	収	支 差	額の部		
科	目		年度	25 年度末		
消費	収支	差額の	部 合計	△ 9,142,356		
科	目		年度	25 年度末		
負債の部、基本金の部 及び消費収支差額の部 合計				21,441,621		